UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1308/SNNMT-KSNMT     An Giang, ngày 07 tháng 05 năm 2025

V/v công bố bãi bỏ vùng hạn chế 3 của Quyết

định số 779/QĐ-UBND ngày 18/4/2022 của

UBND tỉnh An Giang

Kính gửi:

 - Sở Khoa học và Công nghệ;

- UBND huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Luật Tài nguyên nước năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 53/2024/NĐ-CP ngày 16/05/2024 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước;

Căn cứ Quyết định số 499/QĐ-UBND ngày 08/4/2025 của UBND tỉnh về việc điều

chỉnh Quyết định số 779/QĐ-UBND ngày 18/4/2022 của UBND tỉnh về việc phê duyệt

vùng hạn chế và vùng phải đăng ký, khai thác, sử dụng nước dưới đất trên địa bàn tỉnh An

Giang.

Để đảm bảo công bố việc bãi bỏ vùng hạn chế 3 của quyết định số 779/QĐ-UBND

ngày 18/4/2022 của UBND tỉnh về việc phê duyệt vùng hạn chế và vùng phải đăng ký,

khai thác, sử dụng nước dưới đất trên địa bàn tỉnh An Giang theo điểm a, khoản 2, Điều 39

của Nghị định số 53/2024/NĐ-CP ngày 16/05/2024 của Chính phủ, Sở Nông nghiệp và

Môi trường đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ, UBND huyện, thị xã, thành phố như sau:

1. Sở Khoa học và Công nghệ: Đăng tải trên trang thông tin điện tử tỉnh nội dung,

gồm: Quyết định số 499/QĐ-UBND ngày 08/4/2025 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh

Quyết định số 779/QĐ-UBND ngày 18/4/2022 của UBND tỉnh về việc phê duyệt vùng hạn

chế và vùng phải đăng ký, khai thác, sử dụng nước dưới đất trên địa bàn tỉnh An Giang và

Bản đồ phân vùng hạn chế khai thác nước dưới đất.

2. UBND huyện, thị xã, thành phố: Đăng tải trên Website của UBND huyện, thị xã,

thành phố và tuyên truyền trên Đài phát thanh địa phương, đồng thời, thông báo đến

UBND xã, phường, thị trấn việc bãi bỏ vùng hạn chế 3 theo Quyết định số 499/QĐ-UBND

ngày 08/4/2025 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh Quyết định số 779/QĐ-UBND ngày

18/4/2022 của UBND tỉnh về việc phê duyệt vùng hạn chế và vùng phải đăng ký, khai

thác, sử dụng nước dưới đất trên địa bàn tỉnh An Giang và Bản đồ phân vùng hạn chế khai

thác nước dưới đất và trách nhiệm quản lý việc khai thác, sử dụng và bảo vệ tài nguyên

nước dưới đất bền vững, như: bảo đảm tổng lượng khai thác không vượt quá trữ lượng của

nước dưới đất; không vượt ngưỡng giới hạn khai thác an toàn; ...

Sở Nông nghiệp và Môi trường An Giang rất mong Quý cơ quan phối hợp, hỗ

trợ./.

Nơi nhận:                                                                     KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Cục Quản lý tài nguyên nước;

- TT Công nghệ thông tin – Sở NNMT

(đăng thông tin trên Website Sở);

- Phòng NNMT huyện, thị xã, thành phố;

- UBND xã, phường, thị trấn;

- Lưu: VT, KSNMT.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Kiến Thọ

		2025-05-07T10:24:25+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG TỈNH AN GIANG<nphuongvinh@gmail.com> đã ký lên văn bản này!